
 

DECRETO N° 1.809, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

Nomeia servidor para o cargo de 

Diretor Presidente do Comendador 

Levy Gasparian Prev. 

 

O PREFEITO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN, no uso de suas atribuições 

legais;  

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 35 e 29, Parágrafo 2º, da Lei nº 811/2013 e 

suas alterações;  

CONSIDERANDO o interesse público e social que a matéria se reveste.  

 

DECRETA:  

 

Artigo 1º – Fica o servidor José Roberto Vasconcelos Nunes, matriculado 

sob o nº 41.264, inscrito sob o CPF XXX.175.107-XX, nomeado para ocupar o cargo de 

Diretor Presidente da Diretoria Executiva do Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos do Município de Comendador Levy Gasparian, na forma dos artigos 

35 e 29, Parágrafo 2º, da Lei nº 811/2013 e suas alterações, para um mandato de 02 

(dois) anos, a principiar em 14 de setembro de 2019 e término em 13 de setembro de 

2021. 

 

Artigo 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 14 de setembro de 2019, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Valter Luiz Lavinas Ribeiro 

Prefeito 


